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	Formim Akademik
	

	
	

	Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, Shqipëri
	                    2002- 2005

	Diplomë Bachelor për Drejtësi
	

	
	

	Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Maceratas, Itali (Viti I dhe II)
	                     1997- 2002

	Fakulteti i Historisë, Universiti i Tiranës, Shqipëri
	                     1994 - 2002

	Diplomë Bachelor për Histori 
	

	Eksperiencë Profesionale
	

	
	

	Drejtor Ekzekutiv 
	                        2014 - vazhdon


   Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile (AMSHC)                                                                           Tiranë, Shqipëri
· Administron dhe mbikëqyr të gjitha veprimtaritë financiare dhe administrative të AMSHC-së.
· Përgjegjës për të vepruar në emër të AMSHC-së me palë të treta. 
· Përgjegjës ligjor për të gjitha veprimet e AMSHC-së. 
· Përgjegjës për nënshkrimin dhe monitorimin e marrëveshjeve me organizatat e shoqërisë civile të përzgjedhura për të marrë mbështetje në projektet e tyre.

	  Drejtues i departamentit të medias dhe komunikimit
	                            2009 - 2014


  Organizata “ResPublica”                                                                                       
                      Tiranë, Shqipëri
· Përgjegjës për drejtimin e nismave strategjike që lidhen me planifikimin dhe koordinimin e marrëdhënieve me publikun dhe komunikimi strategjik të programeve.
· Përgjegjës për për të promovuar të drejtat e njeriut me aktorë të brendshëm e të jashtëm
· Përgjegjës për komunikatat e organizatës dhe promovimin e misionit të saj duke siguruar vazhdimësi institucinale të saj.
· Përgjegjës zhvillimin dhe mbajtjen e partneriteteve strategjitke me organizata të jashtme dhe donatorë.
· Pjesë e grupit të punës të organizatës ResPublica për dhënien e mbështetjes ligjore 
	   Koordinator Komunikimi; Përfaqësues Ligjor 
	                               2005 - 2009 


   Lëvizja MJAFT!







                             Tiranë, Shqipëri
· Përgjegjës për drejtimin e klubeve civile pranë Lëvizjes 
· Asistent avokat dhe përaqësues ligjor pranë Lëvizjes
· Koordinator i punës kërkimore ligjore për projektet “Unë votoj” dhe “Shteti ligjor”, për monitorimin e  Kuvendit të Republikës së Shqipërisë dhe punën e gjykatësve në disa gjykata të niveleve të ndryshme në të gjithë vendin.
· Përgjegjës për planifikimin dhe organizimin e strategjive të komunikimit dhe informimit publik të aktiviteteve të Lëvizjes, në lidhje me promovimin e të drejtave të njeriut dhe zhvillimit të shoqërisë civile në Shqipëri.
· Përgjegjës për mbajtjen e marrëdhënieve me media kombëtare, redaktorë, reporterë shqiptarë dhe të huaj, organizata partnere, organizata ndërkombëtare dhe zyrtarë të qeverisë. 
    Redaktor i lajmeve 
    Departamenti i Lajmeve, KLAN TV 


             2005 - 2006
            Tiranë, Shqipëri

Gazetar; Zv.Kryeredaktor







     2003 - 2005
 Top Channel   









     Tiranë, Shqipëri
· Përgjegjës për organizimin e emisionit të përditshëm televiziv Top Show
· Përgjegjës për intervistime në terren – pjesë e programit Fiks Fare
Gazetar radiofonik








       1998-1999
  Radio Nuova 









       Macerata, Itali
 Gazetar radiofonik                                                                                                                                    1993 – 1995
 Radio Tirana                                                                                                                                                       Tiranë, Shqipëri
	
	Anëtar në Shoqata Profesionale

	
	


· Anëtar i Shoqatës së Avokatëve të Shqipërisë 
· Anëtar i Universitetit të Tiranës - Alumni ‘02        
Trajnime dhe Vullnetarizëm

· Trajnim mbi të drejtat e njeriut dhe interpretimin e Konventës Evropiane të të Drejtave të Njeriut, organizuar nga Gjykata Evropiane e të Drejtave të Njeriut (Tiranë) – 2008
· Pjesëmarrës në Konferencën mbi interpretimet dhe transformimet e Kushtetutës Republikane (Univeristi i Maceratas, Itali) – 2005
· Anëtar i Asamblesë së Përfaqësuesve të nënshtetasve të huaj – Asambleja Rajonale e Marche (Marche, Itali) – 1999-2000
· Koordinator pranë kambit të refugjatëve kosovarë (Cuneo, Itali) – 1999
· Koordinator i shoqatës humanitare “Comunione e Liberazione”, pranë kampit të refugjatëve shqiptarë (Macerata, Itali) - 1997
                                                                      Aftësi dhe Kompetenca


Gjuhë të Huaja: Shqip – gjuhë amtare; Italisht – C1, Anglisht – B2; Frëngjisht – B1

Njohuri Kompjuterike: MS Word, MS Excel, MS Visio, Outlook, Power Point, Acrobat X Pro

